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Lekcja 13

CHOKMAH

Wraz z badaniem Kether, Jedności, medytacja została poprowadzona na jej symbolu, kropce, a
następnie skierowana na literę Alef, której wartość liczbowa wynosi 1, ale która obejmuje pojęcie
wciąż potencjalnej dwoistości. Logiczną konsekwencją jest pojawienie się dualności. Qabaliści
zauważają, że 1 jest podzielne tylko przez siebie i wynikiem tego podziału jest 1. Podobnie 1
pomnożone przez 1 daje zawsze 1. Od jedności można przejść do dwójki tylko poprzez odbicie samej
jedności. I możemy wtedy powiedzieć, że CHOKMAH (wymawiane 'Hokmâh) jest odbiciem Kether.
Ale, jeśli spojrzymy na Drzewo Życia, dlaczego Chokmah, a nie Binah? Dlaczego Kether nie daje
Chokmah i Binah, każda z tych sefirot jest "pół odbiciem"? A jeśli Chokmah jest sobowtórem Kether,
to co je odróżnia?

To nie jest aż tak "matematyczne". W rzeczywistości, na poziomie Atziluth trudno jest rozdzielić
sefiroty, nawet dla celów naszego ograniczonego, ziemskiego zrozumienia. Zohar nazywa trzy wyższe
Sefiroty: "trzema Głowami, które są jednym", "Wielkim Wyrazem", "Makroprosopem", "Wielkim
Obliczem", "Arik Anpin" (Tablica 26).

Powrócimy do tej "tajemnicy" Trójcy, która znajduje się we wszystkich tradycjach. Tantra
symbolizuje pojawienie się dualności z Jedności: Śiwa i Śakti, zasada aktywna (mężczyzna) i zasada
pasywna (energia żeńska), są tak ściśle zjednoczeni, że znajdują się poza czasem; ich oczy są
zamknięte i w stanie ekstatycznym nie są świadomi swojej różnicy. Następnie ich oczy otwierają się:
stają się świadomi siebie i drugiego. W ten sposób pojawia się dwoistość (Chokmah i Binah).

Możemy też powiedzieć (ale to pozostaje w sferze obrazu), że Kether, Eheieh: "Ja Jestem", jest: "Ja"
po stronie Drzewa Życia i "Jestem" po stronie Ain-Soph; "Ja", odzwierciedlony podmiot (Chokmah)
zyskuje odrębny obiekt, "To" (Binah). To oddzielenie jest koniecznością dla manifestacji. Po nim
nastąpią inne oddzielenia, wszystkie równie niezbędne.

W tym miejscu naszej pracy nie zapominajmy, że koncepcją leżącą u podstaw całej Qabały jest
koncepcja Libry. Znajdujemy to w postaci pierwszej litery naszego alfabetu (Alfa-Beta), czyli A. Ale
obecnie próbujemy osiągnąć zejście energii zgodnie z błyskiem Płonącego Miecza i musimy teraz
zejść na poziom sefirotyczny, skupiając naszą pracę na drugiej sefirze.

Sefira Chokmah.

Mądrość, Sapientia, wszechwiedza, boska wszechmoc: CHOKMAH, jest to tryskanie rozrzutnej i
ciągłej energii kinetycznej (ponieważ pochodzi z Kether). Jest wyrazem nieograniczonej siły dającej
dynamiczny ciąg. Jest Jednością w ruchu, Wielkim Stymulatorem wszelkiej manifestacji.

Tradycja odnosi się do Chokmah w tekście trzydziestu dwóch Ścieżek Mądrości w następujący
sposób:

"Druga Ścieżka to Ścieżka Inteligencji Rozświetlającej: jest ona Koroną Stworzenia, Splendorem
Jedności, równym jej, i jest wywyższona ponad każdą głowę, a qabaliści nazywają ją Drugą Chwałą.”
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Widzieliśmy, że każda sefira może być uznana za negatywną w stosunku do tej przed nią i pozytywną
w stosunku do tej po niej. Tekst wyraźnie pokazuje nam, że moc wypływająca z Kether (Najwyższej
Korony) w pozytywnym działaniu jest odbierana przez Chokmah jako negatywną, a następnie
Chokmah przekazuje ją w dynamicznym pozytywnym działaniu do Stworzenia. To dlatego Chokmah
jest nazywany Drugą Chwałą.

Chokmah jest również nazywany "Korzeniem Ognia", co podkreśla aspekt energetyczny tego wylewu
Światła. Jest oczywiste, że tutaj Światło nie jest tym, co nazywamy tym na Ziemi, jak już
powiedzieliśmy, ale czystą energią.

Miejsce Chokmy na wierzchołku Filaru Miłosierdzia może być zaskakujące, jeśli skupimy się na tym
aspekcie Ognia Sefiry, aspekcie tak palącym, że realizacja Chokmy, wizja Boga twarzą w twarz,
faktycznie pochłania. Jak widzieliśmy, Pismo Święte opowiada historię Enocha, który "widział Boga
twarzą w twarz i nie wrócił". Ale to Miłosierdzie staje się oczywiste, widząc to wylanie jako dar tak
silny i całkowity z samej energii, że jego efekt jest odczuwalny nawet na najciemniejszych i
najgęstszych płaszczyznach.

Aktywny męski aspekt Chokmah będzie dalej ujawniony przez przypisywane mu symbole i przez
nazwy związane z tą sefirą w tradycyjnych tekstach. Uważany za ducha ożywiającego, Chokmah
nazywany jest "Aba", AB (Aleph-Bet: Ojciec). Jest to Ojciec Wszystkiego, Ojciec Najwyższy, siła
męska. Nie powinniśmy się więc dziwić, widząc symbole tej Sefiry: podniesione berło, lingam,
podniesiony Kamień... Ale to jest męski aspekt seksualny na poziomie archetypowym. Z pewnością
wpływ Chokmah gra w tym sensie na płaszczyznach niższych niż Atziluth, ale pamiętajmy o
ostrzeżeniu Zoharu: "Historie Prawa są szatą Prawa. Biada temu, kto pomyli tę szatę z samym
Prawem".

Geometrycznym obrazem odpowiadającym Chokmah jest pionowa linia, gdyż punkt Kether
wprawiony w ruch ku manifestacji może wyznaczać tylko taką linię. Ten geometryczny symbol
rysowany jest w kole, co nadaje mu jeszcze większą siłę. Jak widzieliśmy w studium Sefer Yetzirah,
koło ożywia.

Na płycie 30 podane są Imiona w 4 Światach. W Atziluth :

- Boskie dwuliterowe imiona : . Yah (Yod, He)

. El (Aleph, Lamed)

- Boskie imię z czterech liter : - Yahve (Yod, He, Vav, He)

Yahve, jak widzieliśmy, jest Tetragrammatonem. Na ten temat można by napisać całe księgi i
podręczniki. I rzeczywiście, było to robione, jest robione i będzie robione ponownie bez żadnych
wątpliwości. Na tym etapie naszych badań niewiele o tym powiemy. Proponujemy jednak, abyście
zobaczyli jak boskie Imię w Kether, Eheieh (Aleph, He, Yod, He) jest odzwierciedlone w boskim
imieniu w Chokmah, Yahve (Yod, He, Vav, He). Oczywiście, dobrze będzie "utrwalić" wynik swoich
rozważań w książce do nauki. To imię, Yahve, jest dla religii żydowskiej "Imieniem, którego się nie
wymawia". Zastępuje się je milczeniem lub słowem Adonai (Pan). Gdzie indziej mówi się, że Imię
Niewymawialne ma 5 liter według tradycji hebrajskich.
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Qabaliści wiążą z tym czteroliterowym Imieniem, Yahve, ideę "Bycia". Odnosząc się do tablicy nr 27,
widzimy teraz, że: duży Yod w Kether jest odtworzony w mniejszej formie w Chokmah, pierwszy He
jest w Binah, Vav odpowiada zestawowi następnych sześciu Sefirot (znanych jako "sefiroty
budujące") i ostatni He jest w Malkuth. W tym samym rozdziale, na tablicach 24 i 25, Yod jest
związany ze światem Atziluth, pierwszy He z Briah, Vav z Yetzirah, a drugi He z Assiah. Yod ma
wartość liczbową 10, która jest jednostką drugiego rzędu, tzn. nie jest jednostką zasadniczą (Arka),
która odpowiada Alefowi, ale jednostką w ruchu, jednostką twórczą i dlatego możemy powiedzieć za
Enelem: "Alef zawiera inne litery, Yod buduje je wszystkie" (Trylogia Roty).

Permutacje czterech liter Tetragrammatonu mają liczbę 12 i są nazywane "Dwunastoma sztandarami
Potężnego Imienia".

Z tymi dwunastoma Imionami związanych jest dwunastu Apostołów (tablica nr 31).

Gareth Knight (Złoty Świt) również kojarzy dwanaście znaków zodiaku z Dwunastoma Sztandarami
Potężnego Imienia, co jest zgodne, jeśli weźmiemy pod uwagę anielskie Imię Chokmah: Auphanim
oznaczające Koła (dynamiczne cykle) oraz Imię w Assiah: Mazloth, Zodiak. Zauważmy, że obrazy
przestrzeni międzygwiezdnych, nocnego nieba, dobrze korespondują ze światem Atziluth, jeśli
rozpatrujemy go na poziomie galaktyk w ich istocie.

Pozostawiamy Wam do wykorzystania swój rozum przy tablicy 32.

Chokmah jest również nazywany "Wewnętrzną Szatą Chwały", co można rozumieć jako Wewnętrzne
Światło.

Logika nakazuje, że w przypadku drugiej sefiry korespondencja Tarota kojarzy 2 z Chokmą:

- Dwójka Kijów : - Władca Mocy
- Dwójka Pucharów : - Władca Miłości
- Dwójka Mieczy : - Władca Przywróconego Pokoju
- Dwójka Monet : - Władca Harmonijnej Zmiany.

Korespondencje podane na tabliczce nr 33 są klasyczne i w większości pochodzą z 777 Aleistera
Crowleya. Tabele korespondencji podane na tym poziomie kursu nie są wyczerpujące.

Qabała Praktyczna

Podkreślmy jeszcze raz kilka istotnych punktów w praktycznym aspekcie proponowanej pracy. Po
pierwsze, podana jest pewna ilość informacji na temat rozważanej sefiry. Istnieje potrzeba
zastanowienia się nad tym, co jest raczej sugerowane niż stwierdzone. Podobnie, jest do przemyślenia
dla każdego kwestia podanych Imion; są też dobre qabalistyczne refleksje do wprowadzenia przy
obliczaniu wartości liczbowej tych Imion, stosowaniu Gematrii, itd. Wszystko to jest użyteczne, choć
głównie z powodu. Wszystko to jest pożyteczne, choć na początku głównie mózgowe, bo efektem jest
nie tylko "wyostrzenie" umysłu, ale i zainicjowanie wewnętrznego rezonansu. To jednak nie
wystarcza.

Najważniejszą rzeczą jest sprowadzenie pełni innych płaszczyzn swojej istoty do obiektywnej
świadomości, a w tym celu trzeba przekroczyć barierę umysłu. Pomóc w tym może właśnie praca
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praktyczna (rytuał, koncentracja, medytacja, kontemplacja). W tym miejscu konieczne są pewne
wyjaśnienia.

Koncentracja nie jest przylgnięciem do fizycznego lub mentalnego obiektu. Przeciwnie, koncentracja
może być skuteczna tylko w fizycznym i mentalnym odprężeniu. Koncentracja polega na tym, że
pozwalamy, aby w umyśle pozostało tylko to, co dotyczy rozważanego obiektu. Tutaj, jeśli istnieje
osobista wola, to może to być tylko bardzo stłumiona wola, powiedzmy raczej dobra wola, chęć
zrobienia, sympatia do zajęcia się obiektem. I elastyczność umysłu.

W medytacji napływają "idee" w różnych formach. Nie jest to dobrowolne, w jakimkolwiek stopniu. I
ezoterycy zgodnie mówią: "nie medytuje się, jest się medytowanym".

Jeśli chodzi o kontemplację, jest to stan, w którym nie ma już obserwatora, obserwacji ani
obserwowanego. Te trzy rzeczy są jednym i tym samym. Koncentracja, medytacja i kontemplacja są
stopniami, które następują po sobie naturalnie, na tej samej ścieżce. Wymagane są trzy warunki:

- pierwszym jest rozluźnienie, giętkość
- drugi to wyprostowanie kręgosłupa, ponieważ wtedy praktykujący musi spełnić swoją ludzką

rolę, którą jest bycie osią, kanałem między Niebem a Ziemią
- trzecim warunkiem jest równowaga: równowaga ciała, umysłu, świata emocjonalnego.

Uwaga, wyprostowanie nie jest sztywnością; rozluźnienie nie jest pochyleniem.

Kiedy te trzy warunki zostaną osiągnięte w odpowiednich proporcjach, to jest to zrobione. Qabaliści
nazywają tę wewnętrzną podróż "zejściem do Merkaby".

Ćwiczenie:
W przypadku praktycznej pracy na Chokmah będziemy działać jak dotychczas.

1. Można umieścić na stole cztery odpowiadające sobie karty Tarota, w kolejności Światów
(tablica nr 33). Dobrym pomysłem jest umieszczenie również rysunku symbolu
geometrycznego, który wykonałeś samodzielnie.

2. Zapal kadzidło i świecę.
3. Wykonaj rytuał Małego Pentagramu w wersji odpędzania.
4. Po okresie relaksu wykonaj rytuał Pentagramu, ale w wersji przywołania.
5. Wykonaj wybrane przez siebie ćwiczenie.

a) Medytacja nad symbolem geometrycznym

Skoncentruj się na pionowej linii w okręgu, a następnie wizualizuj ją z zamkniętymi oczami, co jest
preferowane (Tablica 33).

b) Inwokacje

Postępuj zgodnie z procedurą wskazaną dla pracy nad Kether:

- Przed rozpoczęciem pracy należy poszukać właściwego rezonansu każdej Nazwy w 4
Światach (Tablica nr 30).

- Przez dwa tygodnie wibrujcie Imiona w porządku rosnącym: Imię w Assiah, Imię w
Yethzirah...
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- Przez tydzień, bezpośrednio po dwóch poprzednich, wibruj Imiona w odwrotnej kolejności:
Imię w Atziluth, Imię w Briah...

- Pamiętaj, że nigdy nie powinieneś używać tylko jednego Imienia podczas sesji, ale że
powinieneś wymawiać wszystkie Imiona jedno po drugim.

c) Medytacja nad Ognistą Włócznią

Za tym ćwiczeniem opowiada się głównie brytyjski zakon Złotego Świtu:

"Włócznia, która przebiła mój bok, przebije cię i uczyni cię pustą trzciną, przez którą popłynie moja
łaska."

Właściwe ćwiczenie skupi się na wizualizacji Włóczni.

Wizualizacja tej Włóczni Ognia, świadomość jej zejścia z Kether, jej przeniknięcie do każdego
poziomu istoty, odczucie jej przejścia przez czubek głowy, a następnie przez kręgosłup i głęboko do
serca ziemi, wszystko to odpowiada temu, co powiedzieliśmy powyżej: człowiek jest kanałem
łączącym Niebo i Ziemię. Włócznia Ognia to boska miłość i łaska, która poprzez człowieka zstępuje
na całe stworzenie.

Przez to ćwiczenie człowiek kwalifikuje siebie jako kapłana dla wszystkich stworzeń będących pod
jego jurysdykcją; obejmuje to świadomość wszystkich atomów jego własnego ciała, jak również
aspekty roślinne i zwierzęce, które uzupełniają jego własne środki wcielenia.

Jest tu głęboka i ważna nauka o bycie planetarnym, który jest agregatem wszystkich tych
świadomości, czymś zbliżonym do "biosfery" sformułowanej przez Teilharda de Chardin.

Włócznię tę odnajdujemy w legendzie o Graalu. Jest to włócznia, która wisi nad Świętym Graalem i z
której spadają krople krwi. Jest to również Włócznia, która zadała Bolesny Cios, kiedy została źle
użyta, co spowodowało straszliwe zaklęcie, plagę, która spadła na ziemię Logres. Ta ziemia to nasza
planeta, nasze środowisko na planie fizycznym. Innymi słowy, w legendach o Graalu znajdujemy
historię upadku człowieka poprzez niewłaściwe użycie wolnej woli.

Włócznia ta jest również włócznią centuriona Longinusa, który wbił ją w bok Jezusa, aby upewnić się
o jego śmierci. Alchemicy zauważą, że z tej rany wypłynął strumień krwi i wody. Poza oczywistym
religijnym znaczeniem tego symbolu (wody chrzcielne i odkupieńcza ofiara), i poza jego potężnym
"energetycznym" aspektem, ćwiczenie to jest znacznym pokrzepieniem na wszystkich poziomach. To,
co ono implikuje, wykracza daleko poza osobę, która je praktykuje.

Po tym intensywnym ćwiczeniu wizualizacji, przed wyjściem z oratorium wskazany jest czas na
medytację lub kontemplację.

Wskazane jest zrobienie badań nad symboliką włóczni.
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Ora et Labora

Tablice:

- nr 30 : - Imiona Chokmy w czterech światach
- nr 31 : - Dwanaście Sztandarów Potężnego Imienia - Imiona Dwunastu Apostołów
- nr 32 : - Wartość liczbowa i zróżnicowanie Imienia
- nr 33 : - Atrybuty Chokmy
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TABLICA #30 Imiona Chokmah w czterech Światach

תכמה
CHOKMAH MĄDROŚĆ

—————
ATZILUTH
imię boskie:

יהיוהאליה
Yahve El Yah

—————
BRIAH
imię archanielskie:

רזיאל
Raziel

—————
YETZIRAH
imię anielskie: Koła

אופנים
Auphanim

—————
ASSIAH
ziemskie imię: Zodiak

מזלות
Mazloth
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Tablica #31 Imiona 12 Apostołów
Każda istota na Ziemi ma rezonans z jednym z tych 12 imion

יהוההיוהההויויהה
יוהההיהיהיהווההי
יההוההיוהויהוהיה

Dwanaście sztandarów potężnego imienia

הכפישמעון Symehon Hacæphi - Piotr

אלקחי Alckuzi - Andrzej

יעקבה Iahacobah – Jakub Większy

פליפזש Polipos – Filip

ברכיה Barachiah – Bartłomiej

יזהנה Iohanah – Jan

תמני Thamni – Tomasz

מדון Medon – Mateusz

יעקב Iahacob – Jakub Mniejszy

חמיפא Chatepha – Tadeusz

שמאן Saman - Szymon Kananejczyk

מחחיה Matattiah – Maciej
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Tablica #32 Wartości numeryczne i różnicowanie nazwy

הוהי
/ / / \
/ / / \
E V E I
| | | |

7 5 6 5 10 1
2 6
1 7

8
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Tablica #33 Atrybuty CHOKMAH
C H O KM A H
Korespondencje

ATZILUTH BRIAH YETZIRAH ASSIAH

Kolor błękit nieba promienna szarość perłowoszary biały z
czerwonymi,
niebieskimi i

żółtymi plamkami

Tarot dwójka Buław dwójka Kielichów dwójka Mieczy dwójka Monet

Widzenie Boga twarzą w twarz

Chakra : Ajna, trzecie oko

Zwierzęta : człowiek

Roślina : amarant

Minerał : rubin

Tao : Yang Yi-king : Khien
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